
 
 

 
Tarife Kinderbetreuung 

 
 

 

Abgabenbezeichnung Tarifbezeichnung 
Neuer Tarif 

in EURO 
Gültig ab 

Spiel- und Beschäftigungsbeitrag 

Kindergarten & Krabbelgruppe 

  

1. Kind/Monat 13,00  

01.01.2026 

  

2. Kind/Monat 10,00 

ab 3. Kind/Monat   8,00 

Transportkosten Kindergarten 

  

1. Kind/Monat 55,00 
01.09.2026 

weiteres Kind/Monat 40,00 

Nachmittagsbetreuung  

Kindergarten 

  

  

  

  

  

  

bis 2 Tage/Woche 60,00 

01.02.2026  

3 Tage/Woche 80,00 

4 Tage/Woche        100,00 

5 Tage/Woche        120,00 

bis 2 Tage/Woche  

ermäßigt je weiteres Kind 
30,00 

3 Tage/Woche 

ermäßigt je weiteres Kind 
40,00 

4 Tage/Woche  

ermäßigt je weiteres Kind 
50,00 

5 Tage/Woche 

ermäßigt je weiteres Kind 
60,00 

Mittagessen Kindergarten Markt pro Mittagessen   4,00 
01.01.2026  

Mittagessen Kindergarten Kürnberg pro Mittagessen   4,00 

Beschäftigungsbeitrag Volksschule pro Jahr   5,00 

01.02.2026  

Nachmittagsbetreuung Volksschule 

  

  

  

  

1 Tag/Woche 30,00 

2 Tage/Woche  50,00 

3 Tage/Woche 70,00 

4 Tage/Woche 90,00 

5 Tage/Woche        110,00 

Ferienbetreuung Volksschule 

  

1. Kind je angemeldeten Tag 10,00 
01.01.2026  

weiteres Kind je angemeldeten Tag   5,00 


